
 
 
Πανεπιστημιούπολη Ρεθύμνου (Γάλλος) Πανεπιστημιούπολη Ηρακλείου (Βούτες) 
74150 Ρέθυμνο 70013 Ηράκλειο 

www.uoc.gr 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
 
  
 ΣΧΟΛΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  
 ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
 

Ταχ. Δ/νση:  Γραμματεία Τμήματος 
 Πανεπιστημιούπολη  
  Ρέθυμνο, 741 50 
Πληροφ : Κ. Τρουλλινού  
Τηλ:  2831077452  
Εmail:  ktroullinou@uoc.gr 
Ιστοσελίδα: http://political.soc.uoc.gr 
 

Ρέθυμνο, 20 Ιουνίου 2023 
Αρ. Γεν. Πρωτ.: 14319/658 
 

 

  

Ανακήρυξη υποψηφίων για τη θέση του Διευθυντή του Εργαστηρίου με την επωνυμία 

«Κέντρο Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων» του  Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης της Σχολής 

Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης 

Ο Πρόεδρος του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης  

της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών 

του Πανεπιστημίου Κρήτης 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ι-

δρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 

με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις.» (Φ.Ε.Κ. 141/Α΄), και ιδίως του άρθρου 48. 

2. Τις διατάξεις του ν.δ. 87/1973 (Φ.Ε.Κ. 159/Α΄) «Περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων 

εις Θράκην και εις Κρήτην», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν καθώς και το π.δ. 

296/1973 (Φ.Ε.Κ. 239/Α΄) «Περί καθορισμού του τίτλου και της έδρας του εν Κρήτη 

ιδρυθέντος Πανεπιστημίου 

3. Τις διατάξεις του π.δ. 156/1984 (Φ.Ε.Κ. 53/Α΄) περί ιδρύσεως Σχολής Κοινωνι-

κών Επιστημών στο Πανεπιστήμιο Κρήτης, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 192 και 205 του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχο-

λείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 136/Α΄)   

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβου-

λίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 

επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφο-

mailto:ktroullinou@uoc.gr
ΑΔΑ: ΨΒ0Φ469Β7Γ-ΙΨΒ



ρία των δεδομένων αυτών και τον Οδηγό Συμμόρφωσης στο Γενικό Κανονισμό Προ-

στασίας Δεδομένων (ΓΚΠΔ/GDPR) που ακολούθησε από τη Υπεύθυνη Προστασίας Δε-

δομένων του Πανεπιστημίου Κρήτης, Δικηγόρο κα Ε. Βενεδίκτου.   

6. Τις διατάξεις του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χα-

ρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινο-

βουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών 

προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμά-

τωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-

λίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 137/Α’). 

7. Τις διατάξεις των άρθρων 76- 79 και της παρ. 5 του άρθρου 108 του ν. 

4727/2020 (Φ.Ε.Κ.184/Α) Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νο-

μοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές 

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις». 

8. Τις διατάξεις της αριθμ. 56679/Β1/09.06.2004 Απόφασης των Υφυπουργών 

Οικονομίας και Οικονομικών και Εθνικής Παιδείας και θρησκευμάτων (ΦΕΚ 937/Β), 

«Ίδρυση Εργαστηρίου με την επωνυμία «Κέντρο Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων» στο 

Τμήμα Πολιτικής Επιστήμης της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 

Κρήτης και καθορισμός του Εσωτερικού κανονισμού του.» 

9. Τις διατάξεις της με αριθμ. 123024/Ζ1/2022 (Φ.Ε.Κ. 5220/Β΄) κοινής απόφα-

σης των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων και Επικρατείας «Καθορισμός της 

διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των 

Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτι-

κών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προ-

σωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδα-

κτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 

(Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι..».  

10. Την με αριθμ. 11790/26.05.2023 Πράξη του Προέδρου του Τμήματος Πολιτικής 

Επιστήμης «Τοποθέτηση των μελών του Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού 

(Δ.Ε.Π.),των μελών του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και της λέ-

κτορας επί θητεία του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης της Σχολής Κοινωνικών Επιστη-

μών του Πανεπιστημίου Κρήτης στα εργαστήρια του Τμήματος» 

ΑΔΑ: ΨΒ0Φ469Β7Γ-ΙΨΒ



11. Την με αριθμ. πρωτ. 12020/539/30.05.2023 (ΑΔΑ: Ψ1ΜΠ469Β7Γ-ΡΘΤ) προκή-

ρυξη εκλογών, για την εκλογή Διευθυντή του Εργαστηρίου με την επωνυμία «Κέντρο 

Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων». 

12. Την αίτηση υποψηφιότητας (αριθμ. πρωτ. 13658/623/14.06.2023) του κ Νικο-

λάου Βαφέα, Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης 

13. Την με αριθμ. 16961/17.08.2021 (ΦΕΚ 695/Υ.Ο.Δ.Δ.) πράξη του Πρύτανη που 

αφορά στην εκλογή Προέδρου στο Τμήμα Πολιτικής Επιστήμης της Σχολής Κοινωνι-

κών  Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης με θητεία από 01.09.2021 έως 31.08.2023. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Ανακηρύσσουμε  τον κ. Νικόλαο Βαφέα, Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Πολιτι-

κής Επιστήμης, υποψήφιο για την ανάδειξη Διευθυντή του Εργαστηρίου με την επω-

νυμία «Κέντρο Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων» του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης της 

Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης, καθώς συντρέχουν στο 

πρόσωπο του υποψήφιου οι προϋποθέσεις εκλογιμότητας και δεν υφίστανται κωλύ-

ματα εκλογιμότητας. 

Η εκλογική διαδικασία  για την ανάδειξη Διευθυντή του Εργαστηρίου με την επωνυμία 

«Κέντρο Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων» του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης της Σχολής 

Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης θα διεξαχθεί, την Τετάρτη 12 Ιου-

λίου 2023,  από ώρα 10:00 π.μ. έως τις 15:00 .μ.μ. με ηλεκτρονική ψηφοφορία μέσω 

του ειδικού πληροφοριακού συστήματος με την ονομασία «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» της 

ανώνυμης εταιρείας του Ελληνικού Δημοσίου με την επωνυμία «Εθνικό Δίκτυο Υποδο-

μών Τεχνολογίας και Έρευνας Α.Ε. (ΕΔΥΤΕ Α.Ε.)».  

 Ο Πρόεδρος του Τμήματος  

 Πολιτικής Επιστήμης 

 

 

 Ηλίας Γεωργαντάς 

 Αναπληρωτής καθηγητής 

Κοινοποίηση: 

Γραμματεία  Πρυτανείας 

Κοσμητεία Σχολής Κοινωνικών Επιστημών 

Διεύθυνση Διοικητικού, Τμήμα Πανεπιστημιακών Αρχών 

Μέλη Εκλεκτορικού Σώματος 

ΑΔΑ: ΨΒ0Φ469Β7Γ-ΙΨΒ


		2023-06-20T11:33:57+0300
	Athens




